
महाराष्ट्र सरकार 

ऱेखाओॊ की एक झऱक  (+ÉŒiÉÝ¤É®  2018 के अॊत में) 
(अऱेखाऩरीक्षऺत अनॊततम आॊकडे) 

                   +ÉŒiÉÝ¤É®  2018 के माह के लऱए मालसक मुख्य सॊकेतक  

                                                             (रु करोडों में)  
क्रम. 

सॊ. 
            वििरण  बजट 

प्राक्कऱन 

2018-19 

+ÉŒiÉÝ¤É® 2018 

तक के 

िास्तविक 

आॊकडे 

बजट प्राक्कऱन की तुऱना में  
िास्तविक आॊकडों का प्रततशत 

चाऱू   िर्ष गत िर्ष की 
अनुरूऩ अिधध 

(1) राजस्ि प्राप्ततयाॉ 285967.96 146642.28 51.28 52.56 

 (क) करराजस्ि (i) + (ii) + (iii) + (iv) + (v) + (vi) + (vii) 231554.44 123448.85 53.31 57.40 

 (i) जी.एस.टी. 105303.01 54039.83 51.32 …. 

 (ii) स्टॅम्ऩ औय यजजस्री पीस 
 

24000.00 15897.57 66.24 65.98 

 (iii) बू याजस्व 3200.00 589.01 18.41 20.29 

 (iv) बफक्री कय 35301.37 20876.65 59.14 45.00 

 (v) याज्म उत्ऩाद शुल्क 15343.08 7907.99 51.54 47.24 

 (vi) सॊघ कय भें याज्मों का हिस्सा 28351.84 20824.35 73.45 …. 

 (vii) अन्म कय औय शुल्क 20055.14 3313.45 16.52 78.18 

 (ख) गैर-कर राजस्ि 22784.94 6867.77 30.14 34.93 

 (ग) सहायता अनुदान और अॊशदान 31628.58 16325.66 51.62 35.21 

(2) ऩूॊजीगत प्राप्ततयाॉ 64297.23 -9087.19 -14.13 -4.91 

 (क) कजज औय अग्रिभ की वसूरी (गैय ऋण ऩूॊजीगत प्राजततमाॉ) 2265.57 338.94 14.96 31.27 

 (ख) अन्म प्राजततमाॉ  0.00 0.00 0.00 0.00 

 (ग) उधाय औय अन्म दायमत्व(शुद्ध) 62031.66 -9426.13 -15.20 -5.53 

(3) कुऱ प्राप्ततयाॉ (1+2)  350265.19 137555.09 39.27 39.24 

(4) राजस्ि व्यय (क) + (ख) + (ग) + (घ) + (ई)  309875.71 128004.71 41.31  

 (क) याजस्व रेखा ऩय ककमा गमा व्मम (ख,ग, घ,ई को छोडकय) 135125.94 41651.32 30.82 40.34 

 (ख) ब्माज बुगतान ऩय व्मम 34384.65 16012.54 46.57 48.27 

 (ग) वेतन/भजदयूी ऩय व्मम  87239.34 49049.73 56.22 83.88 

 (घ) ऩेंशन ऩय व्मम  20720.42 13046.00 62.96 …. 

 (ई) सिायमकी ऩय व्मम  32405.36 8245.12 25.44 …. 

(5) ऩूॊजीगत व्यय (क) + (ख)  38962.40 9365.83 24.04 31.78 

 (क) ऩूॊजीगत रेखा ऩय व्मम (ख को छोडकय)  37708.10 9080.60 24.08 31.78 

 (ख) वेतन/भजदयूी ऩय व्मम  1254.30 285.23 22.74 …. 

(6) सेक्टरिार व्यय       

(i) सामान्य ऺेत्र        

 (क) याजस्व  99689.24 43608.22 43.74 50.25 

 (ख) ऩूॉजीगत   2481.80 539.59 21.74 5.98 

(ii) सामाप्जक ऺेत्र       

 (क) याजस्व  127664.78 52391.56 41.04 37.71 

 (ख) ऩूॉजीगत  5525.71 491.78 8.90 11.52 

(iii) आधथषक ऺेत्र       

 (क) याजस्व  61880.30 19398.39 31.35 27.92 

 (ख) ऩूॉजीगत  30954.89 8334.46 26.92 35.28 

(iv) सहायता अनुदान अॊशदान  20641.39 12606.54 61.07 35.21 

(7) कुऱ व्यय (4) + (5) 348838.11 137370.54 39.38 39.38 

(8) सॊवितरण ककये गये ऱोन और अधिम  1427.08 184.55 12.93 12.97 

(9) राजस्ि अधधशेर् (+) / घाटा (-) [ (1) - (4) ]  -23907.75 18637.57 177.96 141.18 

(10) राजकोर्ीय/अधधशेर्(+)/घाटा(-) [{1+2(क)+2(ख)}] - [(7+8)] -62031.66 9426.13 115.20 105.53 

(11) 
प्राथलमक / घाटा (-) / अधधशेर् (+) 

[{(1)+2(क)+2(ख)}]]-[{4(क)+(ग)+(घ)+(ई)} + (5)+(8)] 
-27647.01 25438.67 192.01 …. 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व प्राजततमाॉ 
(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 1(क) का सॊदबज रें) 

 

                                                    (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                14713.06 14713.06 15919.70 15919.70 

àö<Ç                 18623.26 33336.32 14037.45 29957.15 

VÉÚxÉ                17104.78 50441.10 15561.12 45518.27 

VÉÖãÉÉ<Ç                20380.54 70821.64 16253.55 61771.82 

+ÉMÉºiÉ              18230.57 89052.21 14523.81 76295.63 

ÉÊºÉiÉà¤É®              15424.47 104476.68 14925.46 91221.09 

+ÉŒiÉÝ¤É®               18972.17 123448.85 18321.33 109542.42 

xÉ´Éà¤É®                 15837.43 125379.85 

ÉÊnºÉà¤É®                 15880.81 141260.66 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  16902.80 158163.46 

{ÉE®´É®ÉÒ                 19419.94 177583.40 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   28679.34 206262.74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 1(ख) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                908.81 908.81 690.51 690.51 

àö<Ç 767.38 1676.19 659.60 1350.11 

VÉÚxÉ                1269.96 2946.15 800.91 2151.02 

VÉÖãÉÉ<Ç                706.80 3652.95 1541.64 3692.66 

+ÉMÉºiÉ              949.96 4602.91 995.35 4688.01 

ÉÊºÉiÉà¤É®              1249.36 5852.27 1351.14 6039.15 

+ÉŒiÉÝ¤É®                1015.50 6867.77 1001.74 7040.89 

xÉ´Éà¤É®   1011.32 8052.21 

ÉÊnºÉà¤É®                 1583.48 9635.69 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  1080.92 10716.61 

{ÉE®´É®ÉÒ                 1499.82 12216.43 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   3849.09 16065.52 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 1(ग) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                1281.94 1281.94 1826.96 1826.96 

àö<Ç                 4153.98 5435.92 2329.54 4156.50 

VÉÚxÉ                2225.30 7661.22 2197.31 6353.81 

VÉÖãÉÉ<Ç                1914.47 9575.69 2087.52 8441.33 

+ÉMÉºiÉ              2668.64 12244.33 1584.81 10026.14 

ÉÊºÉiÉà¤É®              3063.44 15307.77 3155.89 13182.03 

+ÉŒiÉÝ¤É®                1017.89 16325.66 -1653.03 11529.00 

xÉ´Éà¤É®   2187.47 13716.47 

ÉÊnºÉà¤É®                 1391.74 15108.21 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  1475.96 16584.17 

{ÉE®´É®ÉÒ                 1075.55 17659.72 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   4158.87 21818.59 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 2(क) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                56.72 56.72 62.40 62.40 

àö<Ç                 36.75 93.47 54.41 116.81 

VÉÚxÉ                34.12 127.59 43.04 159.85 

VÉÖãÉÉ<Ç                28.07 155.66 49.96 209.81 

+ÉMÉºiÉ              54.98 210.64 67.28 277.09 

ÉÊºÉiÉà¤É®              77.52 288.16 74.08 351.17 

+ÉŒiÉÝ¤É®                50.78 338.94 32.50 383.67 

xÉ´Éà¤É®   79.23 462.90 

ÉÊnºÉà¤É®                 124.59 587.49 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  28.46 615.95 

{ÉE®´É®ÉÒ                 42.44 658.39 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   1120.81 1779.20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 2(ख) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                0.00 0.00 0.00 0.00 

àö<Ç                 0.00 0.00 0.00 0.00 

VÉÚxÉ                0.00 0.00 0.00 0.00 

VÉÖãÉÉ<Ç                0.00 0.00 0.00 0.00 

+ÉMÉºiÉ              0.00 0.00 0.00 0.00 

ÉÊºÉiÉà¤É®              0.00 0.00 0.00 0.00 

+ÉŒiÉÝ¤É®                0.00 0.00 0.00 0.00 

xÉ´Éà¤É®   0.00 0.00 

ÉÊnºÉà¤É®                 0.00 0.00 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  0.00 0.00 

{ÉE®´É®ÉÒ                 0.00 0.00 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   0.00 0.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत प्राजततमाॉ 
 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 2 (ग)  का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                -2935.92 -2935.92 -6536.96 -6536.96 

àö<Ç                 -3704.73 -6640.65 816.47 -5720.49 

VÉÚxÉ                -1065.25 -7705.90 -613.50 -6333.99 

VÉÖãÉÉ<Ç                -5212.57 -12918.47 -474.28 -6808.27 

+ÉMÉºiÉ              -2951.12 -15869.59 1955.77 -4852.50 

ÉÊºÉiÉà¤É®              1087.68 -14781.91 -1474.82 -6327.32 

+ÉŒiÉÝ¤É®                5355.78 -9426.13 2328.73 -3998.59 

xÉ´Éà¤É®   3645.07 -353.52 

ÉÊnºÉà¤É®                 1308.04 954.52 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  -2823.87 -1869.35 

{ÉE®´É®ÉÒ                 -701.29 -2570.64 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   -25032.78 -22462.14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व व्मम 

 (भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (क)  का सॊदबज रें) 
 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                3120.41 3120.41 1054.73 1054.73 

àö<Ç                 4222.04 7342.45 3222.42 4277.15 

VÉÚxÉ                6361.59 13704.04 3493.95 7771.10 

VÉÖãÉÉ<Ç                5942.07 19646.11 5482.24 13253.34 

+ÉMÉºiÉ              7275.59 26921.70 7235.07 20488.41 

ÉÊºÉiÉà¤É®              5361.34 32283.04 5673.56 26161.97 

+ÉŒiÉÝ¤É®                9368.28 41651.32 4624.20 30786.17 

xÉ´Éà¤É®   4488.40 35274.57 

ÉÊnºÉà¤É®                 6337.05 41611.62 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  6064.40 47676.02 

{ÉE®´É®ÉÒ                 4804.55 52480.57 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   32177.16 84657.73 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – ब्माज 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4(ख) का सॊदबज रें) 
 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                1364.61 1364.61 1504.27 1504.27 

àö<Ç                 1722.73 3087.34 1337.87 2842.14 

VÉÚxÉ                2690.06 5777.40 1939.07 4781.21 

VÉÖãÉÉ<Ç                2503.57 8280.97 2543.62 7324.83 

+ÉMÉºiÉ              2953.25 11234.22 2989.56 10314.39 

ÉÊºÉiÉà¤É®              3211.47 14445.69 3052.33 13366.72 

+ÉŒiÉÝ¤É®                1566.85 16012.54 1608.59 14975.32 

xÉ´Éà¤É®   2000.18 16975.5 

ÉÊnºÉà¤É®                 2254.18 19229.68 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  2852.86 22082.54 

{ÉE®´É®ÉÒ                 3198.71 25281.25 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   3453.12 28734.36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – वेतन औय भजदयूी 
(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (ग) का सॊदबज रें) 

 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                7153.69 7153.69 6448.88 6448.88 

àö<Ç                 7154.19 14307.88 6381.36 12830.24 

VÉÚxÉ                6288.92 20596.80 7046.72 19876.96 

VÉÖãÉÉ<Ç                5440.19 26036.99 6044.85 25921.81 

+ÉMÉºiÉ              5834.83 31871.82 5840.80 31762.61 

ÉÊºÉiÉà¤É®              7852.65 39724.47 6433.44 38196.05 

+ÉŒiÉÝ¤É®                9325.26 49049.73 6702.69 44898.74 

xÉ´Éà¤É®   6449.46 51348.20 

ÉÊnºÉà¤É®                 6116.79 57464.99 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  4008.78 61473.77 

{ÉE®´É®ÉÒ                 5384.98 66858.75 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   8241.43 75100.18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – ऩेंशन 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (घ) का सॊदबज रें) 
                                                         (रू. कयोडों भें) 

 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                2525.64 2525.64 2527.88 2527.88 

àö<Ç                 1541.91 4067.55 1578.53 4106.41 

VÉÚxÉ                1578.12 5645.67 1539.20 5645.61 

VÉÖãÉÉ<Ç                1914.38 7560.05 1683.22 7328.83 

+ÉMÉºiÉ              1833.67 9393.72 1632.41 8961.24 

ÉÊºÉiÉà¤É®              1795.66 11189.38 1614.46 10575.7 

+ÉŒiÉÝ¤É®                1856.62 13046.00 1420.50 11996.2 

xÉ´Éà¤É®   1678.83 13675.03 

ÉÊnºÉà¤É®                 1253.77 14928.8 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  1607.98 16536.78 

{ÉE®´É®ÉÒ                 1552.63 18089.41 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   506.60 18596.01 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

याजस्व – व्मम – सिायमकी (सजब्सडी) 
(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 4 (ई) का सॊदबज रें) 

                                                         (रू. कयोडों भें) 
 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                0 0 0 0 

àö<Ç                 3277.27 3277.27 924.88 924.88 

VÉÚxÉ                1269.31 4546.58 2987.09 3911.97 

VÉÖãÉÉ<Ç                174.68 4721.26 735.5 4647.47 

+ÉMÉºiÉ              73.56 4794.82 597.84 5245.31 

ÉÊºÉiÉà¤É®              813.9 5608.72 924.32 6169.63 

+ÉŒiÉÝ¤É®                2636.40 8245.12 4238.89 10408.52 

xÉ´Éà¤É®   7721.53 18130.05 

ÉÊnºÉà¤É®                 2912.87 21042.92 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  591.95 21634.87 

{ÉE®´É®ÉÒ                 4499.23 26134.1 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   8909.46 35043.56 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत व्मम – वेतन औय भजदयूी को छोडकय 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 5 (क) का सॊदबज रें) 
                                                         (रू. कयोडों भें) 

 

àööºõöõ 2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                -170.33 -170.33 394.10 394.10 

àö<Ç                 1923.95 1753.62 4427.16 4821.25 

VÉÚxÉ                1342.15 3095.77 948.86 5770.11 

VÉÖãÉÉ<Ç                1737.40 4833.17 2896.09 8666.20 

+ÉMÉºiÉ              907.23 5740.40 748.67 9414.87 

ÉÊºÉiÉà¤É®              1786.63 7527.03 271.42 9686.29 

+ÉŒiÉÝ¤É®                1553.57 9080.60 1311.34 10997.63 

xÉ´Éà¤É®   1067.85 12065.49 

ÉÊnºÉà¤É®                 582.48 12647.97 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  1440.85 14088.82 

{ÉE®´É®ÉÒ                 1805.02 15893.84 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   8700.49 24594.33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

ऩूॉजीगत व्मम – वेतन औय भजदयूी  

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 5 (ख) का सॊदबज रें) 
 

                                                           (` BöE®öäbÃ àöå) 

 

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                28.82 28.82 31.66 31.66 

àö<Ç 21.76 50.58 23.22 54.88 

VÉÚxÉ                25.44 76.02 21.87 76.75 

VÉÖãÉÉ<Ç                67.66 143.67 33.91 110.66 

+ÉMÉºiÉ              50.39 194.06 42.45 153.11 

ÉÊºÉiÉà¤É®              45.55 239.61 31.24 184.35 

+ÉŒiÉÝ¤É®                45.62 285.23 39.64 223.99 

xÉ´Éà¤É®   38.15 262.14 

ÉÊnºÉà¤É®                 42.39 304.53 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  22.79 327.32 

{ÉE®´É®ÉÒ                 30.00 357.32 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   324.68 682.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

àöööÊºöBöE âJÉ 

 

प्रगाभी आॊकडों का प्रारूऩ 

सॊववतरयत ककए गए ऋण औय अग्रिभ 

(भाससक रेखा - एक झरक की भद सॊख्मा 8 का सॊदबज रें) 
                                                                       (रू. कयोडों भें) 

                                                           

àööºõöõ  2018-2019 2017-2018 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                1.77 1.77 1.10 1.10 

àö<Ç 12.79 14.56 2.03 3.13 

VÉÚxÉ                13.31 27.87 12.12 15.25 

VÉÖãÉÉ<Ç                37.37 65.24 38.96 54.21 

+ÉMÉºiÉ              24.52 89.76 40.23 94.44 

ÉÊºÉiÉà¤É®              35.27 125.03 30.98 125.42 

+ÉŒiÉÝ¤É®                59.52 184.55 85.41 210.83 

xÉ´Éà¤É®   23.15 233.98 

ÉÊnºÉà¤É®                 82.09 316.07 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  74.66 390.73 

{ÉE®´É®ÉÒ                 61.34 452.07 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                   527.95 980.02 

 

 

 

 

 

 


